Perkiraan pembangunan Candi Borobudur ini berlangsung selama 75 - 100 tahun, dan selesai pada

masa Raja Samaratungga, dimana tulisan pada relief candi borobudur ini secara paleografis sangat

mirip dengan tulisan pada Prasasti Kayumwungan, bertanggalkan tahun 746 Saka atau 824 Masehi (

(Munoz, 2006); (Sundberg, 2008); (Panyadewa, 2014). Di Magelang sendiri terdapat lebih dari 15

candi yang masih eksis sampai saat ini, seperti Borobudur, Mendut, Pawon, Ngawen, Asu, Lumbung,

Umbul, Retno, Selogriyo, Gunung Wukir, Gunungsari, Losari, Pendem, Brangkal, dan Batur (Mazid